

Aanbesteding: Europese aanbesteding Technische materialen
Aanbestedende Dienst: Campus Deltion College
Referentie: -

Toelichting:

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Europese Aanbesteding Technische materialen van het Deltion College is deze geanonimiseerde (tweede) Nota van inlichtingen opgesteld. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Deze Nota van Inlichtingen bevat de volgende bijlagen. Deze bijlagen vervangen de eerdere versies. Onderstaande nieuwe versies dient u dus te gebruiken bij het indienen van uw inschrijving:

* "03 Bijlage - versie nvi2 - Over de opdracht.pdf" vervangt het eerdere document "03

Bijlage - Over de opdracht.pdf");

* "04 Bijlage - versie nvi2 - Programma van eisen.pdf" vervangt het eerdere document "04 Bijlage - versie nvi1- Programma van eisen.pdf");

De wijzigingen in deze documenten komen voort uit de beantwoording van de vragen in deze Nota van inlichtingen.

De eerder gepubliceerde vragen zijn niet in deze (tweede) Nota van inlichtingen opgenomen. De nummering loopt echter wel door vanuit de eerste Nota van inlichting. In de beantwoording wordt hier ook naar verwezen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
49 Gunningscriterium

Vraag:

U vraagt in het 1e gunningscriterium om 6 punten te beantwoorden met ook meerdere onderwerpen per punt. Om ook nog aanvullende informatie te geven is onmogelijk in 2A4. Kunt u dit uitbreiden naar minimaal 3A4 (of zelfs 4)?

Antwoord:

Het Deltion College gaat ermee akkoord dat inschrijver voor de beantwoording van dit onderdeel maximaal 3 pagina's (enkelzijdig) op A4-formaat in pdf aan informatie toevoegt.

Percelen: P1 Perceel 1: E- installatie
P2 Perceel 2: W- installatie

Beantwoord op: 06-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
50 Vraag n.a.v. antwoord op vraag #14 NvI 1

Vraag:

Indien u als vergelijkbare instelling 'bij voorkeur' onderwijsinstellingen als referentie wenst, dan verkleint u de markt aanzienlijk, met nadelige gevolgen voor de concurrentiestelling en het Deltion College als afnemer. Daarbij is een begrip als 'bij voorkeur' niet eenduidig genoeg; een referentie voldoet immers wél of niet en inschrijvers moeten voor inschrijving kunnen vaststellen of ze voldoen of niet.

Een kerncompetentie ziet op het voorwerp van de opdracht; dit betreft het leveren van een specifiek en vergelijkbaar assortiment, alsmede het bieden van adviezen daaromtrent.

Elke referentieopdracht die aan deze eis voldoet, zou dus moeten voldoen voor deze kerncompetentie, ongeacht het type klant waaraan dit assortiment geleverd is.

Kunt u dit bevestigen en zo nee, waarom niet?

Antwoord:

U heeft gelijk dat dit niet eenduidig is. Daarom schrappen wij de tussenzin "(bij voorkeur in een onderwijsomgeving)".

Percelen: P1 Perceel 1: E- installatie
P2 Perceel 2: W- installatie
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Vraag n.a.v. antwoord op vraag # 38 NvI -1

Vraag:

Onder de noemer duurzaam voor Perceel 1 worden o.a. elektrische kranen benoemd. Horen deze niet te vallen onder Perceel 2?

Antwoord:

Elektrische kranen vallen inderdaad onder Perceel 2.

Percelen: P1 Perceel 1: E- installatie
P2 Perceel 2: W- installatie
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Vraag n.a.v. antwoord op vraag #14 NvI 1

Vraag:

U geeft als antwoord op de vraag ' wat is een vergelijkbare instelling':
Onder een vergelijkbare instelling ziet Deltion College een instelling die een
een breder assortiment passend bij het onderwijs kan leveren en een bredere
adviesfunctie voor het onderwijs kan inrichten.

Uw antwoord lijkt te gaan over de aanbieder en niet over de referent,
waarmee wij aannemen dat de gestelde kerncompetentie ongewijzigd is.

Graag uw bevestiging dat de oorspronkelijke tekst van de kerncompetentie
uit Bijlage 3 ongewijzigd is gebleven en dat wanneer wij een vergelijkbaar
assortiment leveren én de bijbehorende adviesfunctie hebben ingericht voor
een instelling, vergelijkbaar met Deltion College, wij aan de
kerncompetentie voldoen.

Antwoord:

Door aanbestedende dienst was hier bedoeld: "Onder een vergelijkbare
instelling ziet het Deltion College een instelling aan wie inschrijver een
breder assortiment passend bij het onderwijs kan leveren en voor wie
leveranciereen breder adviesfunctie specifiek voor wie inschrijver het
onderwijs kan inrichten."

Echter, gezien het antwoord op vraag 50 is dit niet langer relevant (naar
oordeel van de aanbestedende dienst).

Percelen: P1 Perceel 1: E- installatie
P2 Perceel 2: W- installatie
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Referentienummer 4- PvE - Eis 42
Leverancier kan niet aan deze eis voldoen aangezien wij hier geen invloed
op hebben. Betekent dit uitsluitel van deelname voor leverancier?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 56.

Percelen: P1 Perceel 1: E- installatie
P2 Perceel 2: W- installatie
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Nota van inlichtingen

Vraag:

Referentie 15 - spoedleveringen

Wat verstaat Deltion College met spoedleveringen?

Worden deze spoedleveringen als negatieve leveringen ervaren?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 47 uit de eerste Nota van Inlichtingen:

Een spoedbestelling wordt door het Deltion college gedaan om te

voorkomen dat het onderwijs stagneert. Denk hierbij aan defecte onderdelen, die direct nodig zijn voor de voortgang van het onderwijs.

Percelen:

P1 Perceel 1: E- installatie

P2 Perceel 2: W- installatie

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Nota van inlichtingen

Vraag:

Referentie 19 - Offerte aanvraag (gunningscriteria)

Staat aanbestedende dienst 4A4tje toe ipv 2A4tjes gezien de hoeveelheid en inhoudelijke vragen bij G.2.1 (plan van aanpak) en G.2.2. (assortiment en dynamische leeromgeving)?

Antwoord:

Het Deltion College gaat ermee akkoord dat inschrijver voor de

beantwoording van beide onderdelen maximaal 3 pagina's (enkelzijdig) op

A4-formaat in pdf aan informatie toevoegt.

Percelen:

P1 Perceel 1: E- installatie

P2 Perceel 2: W- installatie

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Nota van inlichtingen

Vraag:

Referentienummer 21 - eis 42 van Programma van eisen

Leverancier kan om wettelijke redenen niet de verwijderingsbijdrage als all in prijs laten zien en laten berekenen. Betekent dit uitsluitel van deelname

voor leverancier?

Gaat aanbestedende dienst akkoord met prijzen exclusief verwijderingsbijdrage?

Antwoord:

Het Deltion College gaat akkoord met een all-in prijs exclusief btw op de webshop. Hierin zijn alle kosten inbegrepen, waarmee het Deltion College ermee akkoord gaat dat dit met uitzondering van de verwijderingsbijdrage is.

Percelen: P1 Perceel 1: E- installatie
P2 Perceel 2: W- installatie

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Referentienummer 30 - 10.2. Inkoopvoorwaarden
10.2. Leverancier is niet de producent van de gevraagde materialen en is derhalve afhankelijk van de bruto prijsaanpassingen van haar toeleveranciers. Hierdoor geven wij geen prijsvastheid zoals vermeld in 10.2 van de Inkoopvoorwaarden. Gaat aanbestedende dienst akkoord met prijsvastheid van 1 kwartaal met voorbehoud van dagprijs artikelen zoals koper, draad, lood, zink, etc. In Raamovereenkomst artikel 5 staat vermeld dat de kortingen vast staan gedurende de gehele overeenkomst. Wanneer leverancier hieraan niet kan voldoen, betekent dit dan uitsluitel van deelname?

Antwoord:

Het Deltion College is akkoord met een prijsvastheid per kwartaal. Dit staat echter los van de kortingspercentages, deze staan vast gedurende de gehele contract periode.

Percelen: P1 Perceel 1: E- installatie
P2 Perceel 2: W- installatie

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Referentienummer 16 - Kortingspercentages
De aanbestedende dienst doet zichzelf veel te kort om alleen te vragen naar

kortingspercentages aangezien bij meerdere leveranciers de kortingen onderverdeeld zijn in hoofd en subgroepen. Is het een idee om het prijzenblad opnieuw te uploaden en de uitvraag aan te passen naar brutoprijzen, kortingen en nettoprijzen per regel?

Antwoord:

Wij begrijpen dat inschrijvers bij hun toeleveranciers/fabrikanten verschillende prijs/kortingsafspraken hebben. Echter, door hierin actief te sturen, zouden wij als aanbestedende dienst de indruk kunnen wekken dat wij sturen op bepaalde toeleveranciers/fabrikanten. Dit brengt het gelijkheidsbeginsel in gevaar. Derhalve kiezen wij ervoor om per productgroep een uniform kortingspercentage uit te vragen.

Inschrijver hoeft het Deltion College hierin niet tekort te doen, omdat inschrijver op basis van Bijlage 8 (Afnamegegevens) een realistische inschatting kan maken hoe de afname verdeeld is over de diverse toeleveranciers/fabrikanten.

Percelen:	P1 Perceel 1: E- installatie P2 Perceel 2: W- installatie
Beantwoord op:	13-03-2023
Label:	Inhoud